内 部 明 电
发往 见报头

等级：急 郑教明电〔2014〕534号

各县（市、区）教育局，局直属、市属事业各普通中小学校（幼

儿园），郑州师范学院：

根据《教育部关于实施全国中小学教师信息技术应用能力提

升工程的意见》（教师[2013]13 号）、《河南省教育厅关于印发<

河南省中小学教师信息技术应用能力提升工程实施方案>的通知》

（教师[2014]850 号）精神、要求和安排，为进一步提升我市中

小学（幼儿园）教师信息技术应用能力和水平，促进教育教学质

量提高，结合我市实际，制定《郑州市中小学教师信息技术应用

（共 53 页）

签批

盖章
曾昭传

郑 州 市 教 育 局
关于印发郑州市中小学教师信息技术应用

能力提升工程实施方案的通知

— 2 —

能力提升工程实施方案》（见附件 1），现印发给你们，并就有

关问题提出如下要求，请一并遵照执行。

各单位要认真组织学习《教育部关于实施全国中小学教师

信息技术应用能力提升工程的意见的通知》（郑教明电

[2013]579 号）、《郑州市中小学教师信息技术应用能力提升

工程实施方案》和教育部《中小学教师信息技术应用能力标准

（试行）》、《中小学教师信息技术应用能力培训课程标准（试

行）》以及《中小学教师信息技术应用能力测评指南》（简称“两

标准一指南”）（见附件 2、3、4）等文件，依据本地本校教师

队伍教育信息化现状，制定本地本校中小学教师信息技术应用

能力提升工程实施方案，并于 2014 年 12 月 10 日前以电子稿

形式报送市教育局师训处（sxcgwpx@126.com)。

附件：1.郑州市中小学教师信息技术应用能力提升工程实

施方案

2.教育部办公厅关于印发《中小学教师信息技术应

用能力标准（试行）》的通知

3.教育部办公厅关于印发《中小学教师信息技术应

用能力培训课程标准（试行）》的通知

4.教育部教师工作司关于印发《中小学教师信息技

术应用能力测评指南》的通知

2014 年 11 月 19 日

（联系人：谷长宝 联系电话：66962196）